



# KONGSHAUG - NYTT

LOGE NR. 15 KONGSHAUG

August / September 1993

Overmester Arne Sørlie

Redaktør Birger B. Vabog



*Kjære naturen, bli hos oss.  
Du er paradiset hvor vi  
med blomstene og fuglene  
kan juble over livet !*

Kjære brødre, hustruer og enslige hustruer,

Det er å håpe at du ved innledningen til en ny logetermin, i løpet av sommeren har fått noe å glede deg over. Ikke minst, selvom det har vært mange gråværsdager ute og kanskje i ditt sinn, så har likevel naturen gitt oss de rikeste muligheter til gleder. La ovenstående ord og bilde være en budbringer om det.

Det er alltid med forventning vi tar fatt på en ny møtesesong med friske krefter til arbeidet for vår loge og Orden. Skal vi oppnå de beste resultater så er vi dog avhengig av hver enkelt innsats og gode vilje. Husk at et godt fremmøte til våre samlinger og samarbeidsvilje til å løse oppgaver, er den beste inspirasjon for kollegiet for å legge til rette for innsats på best mulig måte.

Til dere som er syke eller sliter med andre problemer, sender vi vår hjertelige hilsen og gode ønsker. Dere er i tankene våre.

BBV.

## Til våre damer. - Sosialt arbeid i nærmiljøet.

---

Fra OM Solveig Brudal i Rebekkaloge nr. 37 Verdande fikk vi før sommerferien en henvendelse om loge Verdandes sosial-innsats på Solvang Eldresenter i Sandefjord og om behov for hjelp i denne sammenheng. I sakens anledning tillater vi oss å sakse følgende fra "FÆRDER-BLINK" :

"Vi registrerer at søknader om hjelp og støtte har øket i de senere år, noe som skyldes at behovet har blitt større, samt at vi er blitt mere kjent. Det ligger i sakens natur at ikke alle som ber om støtte kan få det, men våre respektive loger strekker seg så langt ressursene rekker, hva nå enten det er midler eller annet hjelpearbeid det gjelder. Og uansett har vi alle en plikt til å hjelpe ..... så langt vi formår.

Vi i "Mannelogene" er kanskje ikke så flinke til å yte "manuell" hjelp, - der går det mest på det økonomiske. Men Rebekkaloge Verdande driver hjelpearbeid på mange områder. Blandt annet er de engasjert i Solvang Eldresenter i Sandefjord. Der er de behjelpelig med servering på lørdager og søndager. I den anledning er de interessert i om noen av våre brødres hustruer/samboere kan tenke seg å gi en hjelpende hånd med dette arbeidet. Det er satt opp en turnusordning slik at ingen er der mer enn en gang i måneden, da enten lørdag eller søndag. Men jo flere til å dele oppgaven, jo enklere blir det. Henvendelse og opplysning om dette kan skje til Margit Vaage, tlf. 334 75062 eller Gerd Granholt, tlf. 334 61465."

Vi i loge Kongshaug håper at det er noen av våre damer som kan finne anledning til å være med å gi en hjelpende hånd. Vennligst ta kontakt med ovennevnte søstre i loge Verdande.

BBV

## NYTT OM SOS-BARNEBYEN I LATVIA.

---

I SOS-BARNEBYER har arbeidet med bygging av de nye barnebyer i Estland, Litauen og Latvia pågått slik at hele prosjektet settes ut i livet under de best mulig kontrollerte forhold forat midler ikke skal falle i urettmessige hender. Planlegging, og det å skaffe egnede tomter i disse landene, har desverre ikke gått så fort som man håpet på. Mange vanskeligheter skulle overvinnnes forat korrupsjon ikke skal stjele av "kassen" hverken nå eller senere, samt at byggematerialer og pålitelig arbeidskraft for byggingen er tilstede. Det har vært vanlig at byggematerialer til landsbyen har vært hentet fra det land som byen bygges i, men i de tidligere østblokkland er det mangel på alt. Derfor blir materialer og tildels også arbeidskraft hentet utenfra og da fortrinnsvis fra de nordiske land.

For byggingen av barnelandsbyen i Latvia er det bl.a. stillet midler til disposisjon fra Herman Gmeiner Fondet. Tomtespørsmålet har vi fått underretning om er endelig blitt iorden, etterat den første tomten som var tildelt av myndighetene, senere viste seg rettmessig å tilhøre eiere som hadde blitt fratatt eiendommen av kommunistregimet.

Grunnstensnedleggelse for barnebyen i Latvia, og dermed for Sandefjordhuset som vi har samlet penger til, er planlagt til slutten av september. Dette skal vi få komme tilbake til senere, men det er hyggelig nå at noe begynner rent praktisk å skje for å skape et hjem og en fremtid for barn som ellers blir glemt i en institusjon.

BBV

NY GIV !

I vårt siste vårmøte ble følgende embedskollegium valgt for perioden september 1993 - september 1995 :

OM	Åge Rem
UM	Bjørn Solberg
Sekretær	Reidar Bjørkmark
Kasserer	Einar Andersen
Skattmester	Finn Holtan.

Vi gratulerer hver enkelt og ønsker lykke til i respektive embeder med arbeidet til beste for logen og brødrene og for de felles mål vår Orden setter. Samtidig takker vi for at dere er villige til å yte den ekstra insats som kreves av et lederskap i en OF loge, og føler oss trygge på fremgang, stor aktivitet og den rette ånd i vår kjære loge.

Nye krefter og nye impulser er viktig og nødvendig for videre utvikling av logen såvel som den enkeltes individuelle søken. Kongshaug er i den heldige stilling at en rekke interesserte nye medlemmer har sluttet seg til oss. I årene som kommer bør resultatet av nytenkning og pågangsmot blandet med erfaring og tradisjon gi grunnlag for en fortsatt levende og virksom loge som det skal være inspirerende og givende å tilhøre.

I vårt neste nummer vil listen over de nye utnevnte embedsmenn samt valgte og utnevnte nemnder foreligge. Bli ikke skuffet om du ikke kom med denne gang - der du helst ville - det er nok av oppgaver frem til neste valg om to år.

HUSK : DET VIKTIGSTE AV ALT ER ET GODT FREMMØTE ! ! !

~~Det å være sammen om oppgaver - det å knytte og fremme vennskapsbånd - det å ha en tilhørighet betyr svært meget. Og ikke bare for egen del, mange av våre aktiviteter gjelder familie og venner.~~

NÅR ALT KOMMER TIL ALT ER DET FELLESSKAPET MELLOM MENNESKER SOM GIR LIVET DETS VERDI sier Wilhelm Humbolt. Og Andre Maurois sier det slik : I VENNSKAP SOM I KJØRLIGHET VENDER VI TILBAKE TIL SLIKE FØLGESVENNER SOM VI HELT OG FULLT TØR VØRE OSS SELV SAMMEN MED. Kloke ord som også dekker vår egen erfaring i loge-sammenheng.

En varm og hjertelig takk rettes til alle de brødre som nu trer ut av sine hverv. På alle hold er utført et imponerende arbeid og helhjertet insats, noe rapportene fra våre mange nemnder ga godt uttrykk for i siste vårmøte. Vi føler vel alle en gjensidig takknemlighet for dette. For de fleste venter forøvrig nye oppgaver, mer eller mindre krevende, men nyttige og nødvendige for en kontinuitet i vårt arbeid.

I denne sammenheng vil jeg, med alle brødrene bak meg, rette en spesiell takk til vår avtroppende eksOM Birger Vabog. Ikke minst som pådriver i alle viktige logesaker og spørsmål de siste 4 år. Men først og fremst for initiativ og tilrettelegging av SOS BARNEBY aksjonen. Et arrangement som vil gi varig hjelp direkte og på stedet hvor det trengs. Det har i tillegg styrket logen og logesamarbeidet i Sandefjord, og samtidig gitt oss og vår Orden positiv omtale og god PR. Dette bør være en inspirasjon for oss alle i tiden fremover.

OM

KONGSHAUGNYTT - AUGUST-SEPTEMBER.

Første del av HØSTTERMINEN, se også annonse hver lørdag !

Mandag 30.8 HØSTTUR FOR ELDRE - mot ukjent mål.  
Brr. som har anledning og disponerer bil melder seg for Henry Andersen, tlf.: 334 74351  
Egne eldre med ledsager og våre enker er selvsagt hjertelig velkomne som deltagere. Kjenner du en eller annen som vil ha godt av en utflukt - - kontakt Henry. !

Mandag 6.9 0. Åpningsmøte.

Mandag 13.9 Klba. Det er valgdag og vi har ikke noe stort program. Et mindre diskusjonstema og forøvrig et hyggetreff.

Søndag 19.9 FAMILIETUR med værforbehold. Det arbeides med 2 alternativer SOPPTUR eller HEDRUMTUNET i Kvelde.

Mandag 20.9 0. EMBEDSINNSTALLASJON - Galla.

Mandag 27.9 Klba. OBS : TA GJERNE MED VENNER.  
Einar Hanseid kåserer om VG og MEDIA. Aktuelt og interessant av en dyktig kåsør.

Mandag 4.10 =+.

Vedlagt også et oppsett med tilbud på lang WEEK-END 2-3.oktober.  
Br.Per Henriksen har innhentet et meget rimelig tilbud som vi vil akseptere hvis et tilstrekkelig antall melder seg. Liffjell Tur.h.  
\* \* \* \* \*

Redaksjonskomite for KONGSHAUGNYTT.

Nemnd for logens styrkelse og ekspansjon arbeider med dette, og ønsker 3 brr. til å fordele oppgaven med redigering, innhenting av stoff, trykking og fordeling av 4-5 nummer pr. år. Meld fra til br.Birger Vabog hvis du kan tenke deg å gjøre en jobb her.  
\* \* \* \* \*

DAMEKLUBBEN AV 1928 har følgende møter ihøst:

Torsdag 23.september kl.19.00  
- " - 28.oktober " "  
- " - 25.november " " Julemøte

Vi oppfordrer alle med tilknytning til Kongshaug - koner - samboere - enker - møt opp og evt.bli medlem! Du er hjertelig velkommen. Ved mannekeng-oppvisning også med venninder. Vår dameforening har i alle år vært en god støttespiller for logen, men også en trivelig, uformell forening med mye moro og hygge. Mer om foreningen, som har 65 års jubileum i år, i neste nummer.  
\* \* \* \* \*

Vi skal ha innvielse i november. Har DU en kandidat - en venn eller bekjent du kan tenke deg å anbefale? Ta kontakt med br.sekretær eller OM.

\* \* \* \* \*

Ord om arbeidsglede:

Det gjelder å være i sving og vise det rette humøret - og frivillig påta seg alle de ting man ellers er nødt til å gjøre ! !

(Heljar Mjøen)

## FRA VÅRTERMINEN :

- Mandag 1.3 =+ Bror SS beåret logen med et uventet besøk denne aften. En inspirasjon, men også en viss positiv nervøsitet for korrekt fremferd i og utenfor logesalen. Og som vanlig en meget fin tale og god informasjon. En minneverdig kveld for oss alle, og ikke minst for våre to nye brr. av DÆK graden :  
Bror Henry Jacoby, og Bjørn Olav Olsen.
- Tirsdag 9.3 Besøk til loge nr.29 Drofnum. -+  
Turen til Drammen var omfattet med stor interesse og de 23 brr. som deltok fikk sine forventninger innfridd fullt ut. Seremonien med 4 resipiender var en stor opplevelse. Samværet med brr. i den prektige sal og de meget smakfulle selskapslokaler ga positive impulser til eget arbeid.
- Mandag 15.3 0+  
En sjelden stor begivenhet med hele 4 resipiender og meget godt fremmøte. Det var mange besøkende fra Færder og en av fadderne, bror Aage Ellingsen tok turen fra Holmestrand med hilsen fra De Tre Holmer. Spill, seremoni og det etterfølgende brodermåltid var preget av høytid og glede, og ikke minst de gode taler gjorde kvelden til en fin opplevelse. Vi gratulerer og ønsker velkommen til følgende nye brr.:  
Terje Anton Nielsen  
Kjell Eriksen  
Arne Olav Nyland  
Bjørn Hørnes.
- Mandag 22.3 Klba. m/damer.  
Igjen et særdeles vellykket arrangement med over 60 tilstede. Forfatter Bente Riise og fotograf Karina Jensen fremførte i tekst og bilder, med musikk, emnet MOR RUSSLANDS DØTRE. En selvopplevet skildring av hverdagen for kvinner og barn i ulike posisjoner. Ost, kjeks og vin smakte, og kontrasten til vårt eget overflods-samfunn ble kommentert.
- Mandag 29.3 -+ m/Færder.  
65 brr. fra begge loger overvar det meget fine spill og seremoni med det vakre ritual. Samarbeidet om denne passering er så avgjørt av positiv betydning for begge våre loger. Stemningen og fellesskapet bidrar til at alle gjør sitt beste. Den muntre og hyggelige passiar nede gir den rette forbrødring til beste for hver enkelt. Vi gratulerer våre tre nye DGV brr.:  
Kjell Kvalsvik,  
Tom Karlsen, og  
Erling Riisnøs.
- Mandag 19.4 25 og 40 års VEJII - 1.gangs Nominasjon.  
Vår eksDDSS Rolf Ellingsen foresto tildeling av veteranjuvel til bror Alexander Skaara, og deretter 40 års veterantildeling for brr. Henry Sepsen og Erling Strand. Seremoniene ble utført på en vakker, høytidelig og verdig måte. Og de tre ble hyllet for sin insats og trofasthet også ved bordet, med takk for vennskap i alle disse år, og med gode ønsker for fortsatt aktive år, ikke minst i logesammenheng. Et meget stort antall brr tok del i i begivenheten og gratulerte med de vakre insignier.
- Søndag 25.4 Eldrefest ble arrangert med 44 gjester tilstede. Nemnden hadde lagt opp til et variert program med dikt, historier og sang. Etter bespisningen underholdt 2 medlemmer av Ramnøs Trekkspillklubb med gamle og nye låter. Allsang og litt dans. Lea Jessen (96) takket for gjestene med sitt lange, vakre og tankevekkende dikt, uten manus,

VÅRTERMINEN (FORTSATT):

- Mandag 26.4 Generalforsamling i A/S Stockflethsgate 22. Partialeiere er spesielt invitert, men øvrige brr. blir også oppfordret til å delta. Regnskap og revisjonsberetning, samt valg ble foretatt. Fra vår loge er Erik Iversen, Rolf Eliassen og Arne Sørli med i Styret. Øvrige er Odd Abrahamsen og Arvid Flakstad fra Førder, samt Ragnhild Johansen som konsultativ representant fra Verdande. Huskomiteen består av de tre logers inspektører, samt oppnevnt medlem. Fra Kongshaug Tormod Dingstad, med Einar Lauritsen og Gerd Granholt fra øvrige loger. Forhold rundt drift og forslag til styret blir fremmet og diskutert. Beretning og regnskap vil bli presentert i logemøte senere.
- Mandag 3.5 0 Rapport nemnder. = Valg. Etter annen gangs nominasjon ble embedsmenn for kommende 2 års periode valgt. Se leder. Deretter refererte en rekke nemnd-formenn de respektive rapporter for siste års virksomhet. Et imponerende arbeid og en stor insats fra brødrene kom for dagen, etter et langt år med mange små og store oppgaver og begivenheter. En spesiell takk ble av OM rettet til vår festkomité, som har hatt en lang, lang rekke av store utfordringer. I tillegg til de mange egne arrangementer er også samtlige fellesmøter i år falt på dem, inkludert årets åpne hus den 17.5.
- Mandag 17.5 Åpent hus i våre selskapslokaler, for alle logebr. og søstre med familie og venner. Bløtkake, brus og kaffe i lange baner før, under og etter barnetoget. Ett meget hyggelig treff som en fin avslutning på denne møtesesong, kombinert med nasjonal feiring og fest. Litt hvile for trettede ben og koseprat gir krefter til å fullføre dagen.

\* \* \* \* \*

VI GRATULERER FØLGENDE BRR SOM FYLLER RUNDE ÅR:

HERMANN ELLINGSEN	75 ÅR	27. SEPTEMBER
ERIK M. IVERSEN	70 ÅR	27. SEPTEMBER
JAN A. LØKKEVØL	60 ÅR	6. OKTOBER